PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в
постановление администрации
города от 10.02.2015  № 20-па
«Об утверждении Положения
о порядке подготовки, утверждения
местных нормативов
градостроительного  проектирования
на территории города Пыть-Яха

и внесения изменений в них»

В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека на территории города, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, внести в постановление администрации города  от 10.02.2015  № 20-па  «Об утверждении Положения  о порядке подготовки, утверждения  местных нормативов  градостроительного  проектирования  на территории города Пыть-Яха  и внесения изменений в них»
следующее изменение:

1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:
«5.3. Подготовка проекта нормативно-правового акта о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования, в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством, осуществляется Отделом.».

2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города  Керимова Ш. К.
Глава города Пыть-Яха

О. Л. Ковалевский
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города

«О внесении изменения в постановление администрации города от 10.02.2015  № 20-па «Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного  проектирования на территории города Пыть-Яха и внесения изменений в них»

Действующее Положение предусматривает процедуру внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
В связи с чем, проектом предлагается дополнить раздел 5. Положения подпунктом 5.3. в части определения отдела территориального развития уполномоченным органом по внесению изменения в местные нормативы градостроительного проектирования в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.
И.о. начальника отдела

Н.Б. Эспе

Визирование

проекта правового акта

Отп. 1 экз.

 Разослать:

Исп. Эспе Н.Б.  _______

 Управление делами

     И.о. начальника ОТР
ОТР(2 экз.)

тел. 46-55-90                                                            СМИ

 ОИР

Керимов Ш.К.
__________

«____»__________20___г

Пальчик К.Н.

__________

«____»__________20___г

Матрухина В.А.

__________

«____»__________20___г
Чулакова Т.Н.

__________

«____»__________20___г

[image: image2.png]